ПРОТОКОЛ№7

Правле1шя Саморегул11руемой орга1111зац1111 Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 18» января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседа~iии зарегистрировались 5:
Ломтев А.В., Беспалова ИЛ., Белоус А.С., Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИJШ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, <<Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых чле~юв в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОЛО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.
5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОЛО от:

Общество с огра1111че1шой ответственностыо «ЭнергоАльянс» (ОГРН 1167746279557, ИНН
7736263675),
Общество с огра1111чеш1ой ответственностью «Теnлогазмастер» (ОГРП 1117746058792, ИНН
7734650598),
Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо <<ПеваГаз» (ОГРП 1177847233827, ИШI 7810697664),
а также доложил а о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИJШ: Принять в члены СРО АП СОЛО Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо

«ЭнергоАльянс» (ОГРП 1167746279557, ИНН 7736263675).
Присвоить ООО «Энерг0Алья11с» первый урове11ь ответстветюсти tU1e11a СРО с правом осуществлять
подготовку 11роекп111ой докуме11тации, стоимость которой по од110111у договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти 111UJutиo11oв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОЛО Общество с огра1111че1111ой ответственностью

«Теплогазмастер» (ОГРН 11177 46058792, ИIП1 7734650598).
Присвоить ООО «Теплогазмастер» первый урове11ь ответствеmюсmu чле11а СРО с приоо.11
осуществлять подготовку проекrтюй документации, стоимость которой по одиому договору 11е
превышает 25 000 ООО (двадцати пяти .мwитоиов) рублей.

Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИJШ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<НеваГаз» (ОГРН 1177847233827, ИlПI 7810697664).
Присвоить ООО «НеваГаз» первый уровеиь ответствеююсти •1ле11а СРО с правом осуществлять
подготовку проеютюй документации, сmОИ/1Юсть которой по одному договору ие превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти .мшu1Иопов) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АЛ СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступи вших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, вырази вших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АЛ СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АЛ СОПО и поступившими от членов СРО АП СОЛО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членам и СРО АП СОПО предельных размеров обязател ьств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОЛО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

устшювить первый vровеиь ответстве1111ости чле11аи СРО АП СОПО:
1. Общество с огра1111•1е1шой ответственностью «CTPOЙllPOEKT» (ОГРН 1147746622858, ЮПl

7715433911),
2. Общество с огра1111че1111ой ответственностью «ЭнергоАльянс» (ОГРН 1167746279557, И1П1

7736263675).
Голосовали : «За» - 5 голосов, « против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АЛ СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОЛО от членов Саморегулируемой
организации :

Общество с огра1шчен11ой ответственностью «ПКБ «Основания 11 Фу1щаме1пы» (ОГРН
1137746111200, mm 1102809885),
Общество с огра1111•1е1шой ответственностью «Северный морской проектный 1шст11тут» (ОГРН
1085190015789, mm 5190193910),
Общество с ограниченной ответстве1111остыо <<доппельмайр Раша» (ОГРН 1127746206719, И1П1
7705981210),

Общество с огра~шче1111ой ответственностыо <<МАСТАРХ» (ОГРН 1167154059071, ИНН
7106043053),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения nредставленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АЛ СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квал ификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<ПКБ «Ос1юва1111я 11 Фундаменты» (ОГРН
1137746171200, И1П17702809885) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовал и : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Реше1-1ие п ринято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОЛО, члену Самореrулируемой организации

Общество с огра1111•1е111юй ответственностью «Северный морской проектный 1111сп1тут» (ОГРН
1085190015789, ИНП 5190193910) согласно заявлению.
Присвошпь ООО «Севморпроекm» второй урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом

осуществлять подготовку проеютюй документации, стоимость которой по одному договору 11е

превыиюет 50 ООО ООО (пятидесяти мwиню11ов) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1шче111юй ответстве1111остыо «Доnпельмайр Раша» (ОГРН 1127746206719, ИНВ
7705981210) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: Внести измене1-1ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с огра1шченной ответствешюстыо «МАСТАРХ» (ОГРП 1167154059071, ИНН
7106043053) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.
Решение при нято еди1-1огласно.

ПО ВОПРОСУ N!.! 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановле1-1и е права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и
внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огра1шче1111ой ответствешюстыо «Мосты и транспортные тоннешш (ОГРН
5167746346037, инв 7724391249),
Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо <<ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746813596, ИНН
7728347410).
Дан1-1ым и организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
орган изации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение ста ндартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздейств ия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приоста новление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо <<Мосты 11 транспорп1ые то1111ешш (ОГРН
5167746346037, ИНН 7724391249) до 19 марта 2018 г.

Срок для п редставления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огран11че1111ой ответственностью <<Мосты
11 транспортные то111iеЛ11» (ОГРН 5167746346037, ИНН 7724391249) до 19 марта 2018 г.
В слу•1ае не устранения грубых нарушений стандартов и внутре~1них документов СРО, nришпых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра~111че1111ой ответственностью <<Мосты 11 транспортные то1111еш1» (ОГРН 5167746346037, И:НН
7724391249).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внугренних докуме~1тов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приоста новление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН
1167746813596, И1Ш 7728347410) ДО 19 марта 20 18 Г.
Срок для представлен ия документов о подтверждении соблюдения стандартов и в 1iуrренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111че1шой ответстве1111остыо <<ВЛВ

ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746813596, И1П1 7728347410) до 19 марта 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений ста ндартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че1шой ответстве1111остыо <<ВЛВ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1167746813596, ИНН
7728347410).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присуrствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111•1е111юй ответственностью «ПСК СтройРесурс» (ОГРН 1127747258286,
И1Ш 7726711198).
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить зая вление Общество с огра1111че1111ой ответстве1шостыо <dICK
СтройРесурс» (ОГРН 1127747258286, И1П1 7726711198) о добровольном выходе из членов СРО АП
СОПО на основании ст. 55.7 Градостроителыюго кодекса Российской Федерации, подп.\ п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации , с 18 января 20 18 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, « проти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Пре}?L